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#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesgerichts
In die Schätzungskommission des Kreises V wurde folgende Wahl vorge-

nommen :
als 2. Ersatzmann, Herr Josef Wiedenmeier, Bautechniker, Steinhausen.
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#ST# Bekanntmachungen von Departementen und ändern
Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps vom 11. bis 17. Januar 1965
Deutschland

Herrr Wilfried Hofmann, Zweiter Sekretär, hat seinen Posten angetreten.
Herr Niels Hansen, Botschaftsrat, wurde mit ändern Aufgaben betraut.

Finnland
S. Exz. Herr Olavi Munkki wurde mit ändern Aufgaben betraut.

Grossbritannien
Herr J, G. Purves, Botschaftsrat, hat seinen Posten angetreten.
Herr G. A. Crossley, Erster Sekretär, gehört dieser Mission nicht mehr an.

Indien
Herr G. G. Nawany, Attaché, hat seme Tätigkeit aufgenommen.
Herr P. C. Chakrabarty, Attaché, gehört dieser Mission nicht mehr an.

Panama
S. Exz. Herr Cesar Antonio Pereira hat dem Bundesrat sein Beglaubigungs-

schreiben als ausserordentlicher und bevollmächtigter Botschafter überreicht.
Er ersetzt S. Exz. Herrn Waldo Arrocha Gracll.

Philippinen
S. Exz. Herr Tomas G, de Castro wurde mit ändern Aufgaben betraut,

Thailand
Herr Vaikunda Samruatruamphol, Zweiter Sekretär, gehört dieser Mission

nicht mehr an.

Uruguay
S. Exz., Herr Bradamante Toyos hat dem Bundesrat sein Beglaubigungs-

schreiben als ausserordentlicher und bevollmächtigter Botschafter überreicht.

Vereinigte Arabische Republik
Herr Ahmed Fathi Sorour, Kulturattache, gehört dieser Mission nicht mehr

an.
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Vereinigte Staaten von Amerika

Herr Gary S. Posz, Dritter Sekretar, hat seine Tatigkeit aufgenommen.

Herr James F. Araory, Zweiter Sekretar (Wirtschaft), gehort diescr Mission
nicht mehr an.

Anderungen bei den auslandischen Konsularvertretungen in der Schweiz
Ecuador

Die konsularischen Posten von Ecuador in Bern und Genf sind gegenwartig
vakant. Die konsularischen Obliegenheiten fiir die ganze Schweiz werden vor-
iibergehend von der Botschaft von Ecuador in Bern besorgt (Adresse: Helvetia-
strasse 19a; Telephon 43 17 55).
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Vollzug des Berufsbildungsgesetzes

NachgenanntenPersonen sind auf Grund bestandenerPruning folgende ge-
setzlich geschiitzte Titel gemass den Bestimmungen der Artikel 42-49 des Bun-
desgesetzes iiber die berufhche Ausbildung verliehen worden:

Diplomierter Photograph

Bernet Willi, Riehen
Eggertnann Hans, Luzcrn
Gubler Peter, Weinfelden

Konig Evelyn, Luzern
Mader Ulrich, Bachenbiilach
Perrio Roland, Winterthur

Diplomierter Handelsreisender

Aeberli Max, Zurich
Ammeter Walter, Lohn
Amrhein Franz, Emmenbrucke
von Arx Hans, Oensingen
Battig Hugo, Goldach
Bauer Willy, Ruti b. Biiren
Beer Ignaz, St. Gallen
Benz Werner, Zurich
Bcrgcr Felix, Zurich
Bertoli Bruno, Biel (BE)
Birchler Walter, Zurich
Birenstihl August, St. Gallen
Blattler Josef, Uster
Bleisch Alfons, Wil (SG)
Breginc Wilham, Effretikon
Biinzli Walter, Olten
Candinas Walter, Zurich
Christ Rolf, Solothurn
Dahler Brail, Gossau (SG)
Dalp Paul, Winterthur
Derendinger Casar, Bettlach
Dollenmeier Kurt, Pfaffikon (ZH)

Eberhard Franz, Wangi
Eggmann Bruno, St. Gallen
Felder Josef, Glarus
Frauenknecht Ferdy, Huben-Frauenfeld
Germann Fredy, Speicher
Gernet William, Strengelbach
Giger Werner, Schaffhausen
Graf Hansruedi, Frauenfeld
Hasler Alfred, Seuzach
Hatt Alfred, Winterthur
Hausler Kurt, Kronbuhl
Ha user Robert, Zurich
Heuberger Paul, Abtwil
Hochstrasser Erwin, St. Gallen
Hofmann Max, Winterthur
Hophan Franz, Effretikon
Hunkeler Arthur, Strengelbach
Imhof Paul, Ammansegg
Junker Robert, Biel (BE)
Kaufmann Anton, Olten
Kistler Felix, Zurich
Knuchel Paul, Jona
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Koller Jakob, Zürich
Kopp Walter Anton, Dübendorf
Kraessig Walter, Dulliken
Kriesi Peter, Bischofszell
Lämmli Robert, Kappel b. Ölten
Landoli Fritz, Näfels
Lerch Hermann, Oftringen
Lüscher Gottfried, Zürich
Marti Arnold, Zürich
Marti Theophil, Herisau
Metzger Willy, Heriiiberg
Milz Bernhard, St. Gallen
Minder Kurt, Biel (BE)
Müller Ernst, Winterthur
Müller Roger, Biel-Vingelz
Neuffer Wolfgang, Stäfa
Nussbaumer Werner, Zofingen
Oberholzer Alfred, St. Gallen
Oberleitner Kurt, St. Gallen
Ochsner Jörg, Hunzcnschwil
Ott Ernst, Neuhausen am Rheinfall
Pfiffner Franz, Wil (SG)
Rohrer Amo, Wil (SG)

Rossi Fernando, Wallisellen
Roth Kurt, Ölten
Ruder Jacques, Bern
Schafflützel Daniel, Zürich
Schärer René, Zürich
Schätti Martin, Küsnacht (ZH)
Schellenberg Ernest, Zürich
Schenk Bernhard, Ölten
Schoch August, Ölten
Schoch Jakob, Wangen b. Ölten
Schütz Alfred, Nidau
Schwarzer Otto, Sirnach
Staffelbach Alfons, Pieterlen
Stauffer Peter, Bülach
Suter Jürg, Lyss
Tanner Georg, Zofingcn
Trommer Walter, St. Gallen
Tschanz Fritz, Biel (BE)
Wagner Hans-Rudolf, St.Gallen
Wälti Alfred, Biel (Bß)
Wettstein Hans, Weinfelden
Winkler Albert, Winterthur
Zerbst Helmut, Winterthur

Diplomierter Agent

Bay Bruno, Zollikerberg

Bäckermeister

Baumann Eckhard, Weggis
Ehrenbolger Josef, Luzern
Fischer Alfons, Winikon
Gasser Erwin, Thun
Helmers Stefan Wilhelm, Biel (BE)
Kolter Horst, Sursee

Meyer Siegfried, Altbüron
Müller Leo, Root
Schüpfer Hans, Malters
Schuster Karl, Basel
Weintke Reinhard, Luzern

Bäcker-Konditormeister

Baur Erwin, Spiezwiler/Spiez
Beeli Anton, Basel
Biner Amédée, Zermatt
Breuling Othmar, Basel
Frei Markus, Rheinfelden
Graber Werner, Hellingen
Gründler Fritz, Schaffhausen
Gysin Erich, Liestal
Hängärtner Ernst, Bern
Häusler Walter, Wädenswil
Hochuli Heinrich, Ölten
Kneubühler Fritz, Willisau
Koller Josef, Basel
Landerer Norbert, Menziken
Löhrcr Martin, Bern
Mast Hans Rudolf, Ostermundigen

Meier Leo, Binningen
Moor Paul, Niederweningen
Muralt Hans, Ostermundigen
Pfister Arnold, Basel
Reinhard Marcus, Bern
Ritzmann Theodor, Täuffelen
Roos Alfred, Münchenstein
Röthlisberger Hermann, Bern
Ruckli Moritz, Emmenbrücke
Steinmann Hans, Basel
Walz Rolf, Basel
Wolleb Rolf, Gränichen
Wullschleger Max, Basel
Zirnmermann Sigmund, Luzern
Zingg Ulrich, Uettligen
Zurflüh Rudolf, Muri bei Bern
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Diplomierter Elektroinstallateur
Balmer Herbert-Max, Schaffhausen
Cavelti Anton, Sagogn
Dahinden Walter, Eilten
Eschmann Kurt, Zürich
Fuchs Albert, Morgen
Frei Fritz, Hörn
Frauenfelder Peter, Winterthur
Huchthausen Horst, Liebefeld
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Hummel Ludwig, Rorschach
Keel Franz, Münchenstein
Koller Jakob, Basel
Krähenbühl Alfred, Bern
Oertle Hans-Walter, Teufen
Ruegg Bruno, Tann
Sigrist Rudolf, Bern
Hege Lambert, Zürich

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit

Sektion für berufliche Ausbildung

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1964 Jan./Dez.

1963 Jan./Dez.

Zölle

121 427
125 934
129000
151 965
138 832
146 330
162257
145033
150250
147894
UO 465
137 940

1 697 327

1 537 589

ubnge
Einnahmen

19807
18706
18838
27222
20941
20190
33531
23229
19751
30889
23201
26059

282 364

263 550

Total
1964

141 234
144640
147 838
179 187
159773
166 520
195 788
168262
170001
178 783
163 666
163999

1 979 691

Total
1963

116945
115288
140817
157 557
155 855
146 092
176362
160206
162178
170161
152121
147 557

1 801 139

1964

Mehr--
einnahmen

24289

29352
7021

21 630
3918

20428
19426
8056
7823
8622

11 545
16442

178 552

Minder-
einnahmen

Aufnahme in das Register der schweizerischen Seeschiffe

Das Einschraubenmotorfrachtschiff «Romandie», Eigentümerin: Helica
S. A., in Genf, ist unter Nr. 74 in das Register der Seeschiffe aufgenommen
worden.

Basel, den 20. Januar 1965.
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